
Vysoké učení technické v Brně
Fakulta informačních technologií

Hodnocení vedoucího diplomové práce
Student: Juhaňák Pavel, Bc.
Téma: Zjednodušené násobení v konvolučních neuronových sítích (id 21476)
Vedoucí: Sekanina Lukáš, prof. Ing., Ph.D., UPSY FIT VUT

1. Informace k zadání
 Diplomová práce měla implementační a současně i výzkumný charakter. Cílem bylo navrhnout vhodnou náhradu

energeticky náročné operace násobení v konvoluční neuronové síti (CNN) a vyhodnotit dopad zjednodušeného
násobení na přesnost klasifikace a  cenu. Navržené řešení vychází z prací, které realizují násobení pomocí posuvů
a sčítání, tj. bez násobiček. 

2. Práce s literaturou
 Student velmi aktivně vyhledával a využíval potřebnou literaturu.
3. Aktivita během řešení, konzultace, komunikace
 Diplomant byl velmi aktivní po celý akademický rok, průběžně konzultoval navržená řešení a celkově pracoval

velmi samostatně.
4. Aktivita při dokončování
 Práce byla dokončena dle časového plánu, finální obsah byl konzultován.
5. Publikační činnost, ocenění
 Není.
6. Souhrnné hodnocení výborně (A)
 Diplomovou práci považuji za zdařilou. Zjednodušené násobičky byly integrovány do knihovny TypeCNN, která

byla vytvořena v diplomové práci P. Reka, ohájené v r. 2018 na FIT. Evaluace byla provedena na datových sadách
o složitosti úměrné dostupným výpočetním zdrojům a času ke zpracování diplomové práce. Cena implementace
byla odhadnuta dle známých cen jednotlivých použitých obvodových komponent. Vzhledem k  uvedenému navrhuji
hodnocení stupněm A. 

 

Prohlášení: Uděluji VUT v Brně souhlas ke zveřejnění tohoto hodnocení v listinné i elektronické formě.

  
V Brně dne: 30. května 2019

 Sekanina Lukáš, prof. Ing., Ph.D.
vedoucí práce

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                         1 / 1

http://www.tcpdf.org

